1.4 Os candidatos classificados e nomeados estarão sujeitos à Consolidação das Leis do Trabalho – 

CLT, Lei Complementar Municipal nº. 49/2013 e Lei Complementar Municipal nº. 16/2007. 

1.5 O contratado fará jus ao Auxílio Alimentação, através de cartão magnético, no valor de R$ 

225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) para cargos com jornada de trabalho de 20 horas semanais e 

450,00 (quatrocentos cinquenta reais) para cargos com jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

1.6 O inteiro teor do Edital estará disponível no site www.guaramirim.sc.gov.br no link Concursos